[image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫҢ
АСХЫС АЙМАҒЫНЫҢ
УСТАҒ-ПАСТАА

      РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.12.2020

                    с. Аскиз

                      № 607-р

	Об утверждении Перечня юбилейных,
памятных и знаменательных дат,
подлежащих празднованию в 2021 году
в Аскизском районе

В связи с решением комиссии по рассмотрению предложений о праздновании юбилейных и памятных дат в Аскизском районе (далее-Комиссия) от 03.12.2020 года,руководствуясь ст.ст.35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 года,
1. Утвердить прилагаемый Перечень юбилейных, памятных и знаменательных дат, подлежащих празднованию в 2021 году в Аскизском районе (далее-Перечень).
2. Начальнику Управления культуры администрации Аскизского района Республики Хакасия К.В Барашковой предусмотреть финансовые средства на празднование мероприятий, указанных в Перечне,  в Муниципальной программе «Культура Аскизского района» в сумме 300000 рублей.
3. Начальнику Управления образования администрации Аскизского района Кучугешевой И.П. предусмотреть финансовые средства на празднование мероприятий, указанных в Перечне, в сумме 180000 рублей.
4. Направить настоящее распоряжение для опубликования в редакцию газеты «Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Аскизского района Республики Хакасия, председателя Комиссии, В.И Симаткина.

Глава Администрации 							   А.В.Челтыгмашев

Утвержден распоряжением
Администрации Аскизского района
Республики Хакасии
от  18.12.2020   № 607-р

[bookmark: _GoBack]Перечень юбилейных, памятных и знаменательных дат,
подлежащих празднованию в 2021 году в Аскизском районе

	№
	мероприятие

	адрес, ФИО руководителя
	дата

	1.
	55 лет МБДОУ  Вершино-Тейский детский сад «Теремок»,
(15.05.1966)
	рп Вершина Теи,  ул. Ключевая, 2а,
Иванова Татьяна Владимировна,
тел. 9-57-08
	май

	2.
	100 -летие Базинский  сельсовет
	с.Нижняя База, ул.Хакасская, д.14,
Майнагашева Светлана Васильевна,
тел.9-14-55
	апрель

	3.
	250 лет селу Аскиз и 100-летие Аскизского сельсовета
	с.Аскиз, ул.Суворова, д.4,
Анжиганова Марина Алексеевна,
9-14-44
	июль

	4.
	70 лет селу Бельтирское
	с.Бельтирское, ул.Ленина, д.33,
Ильящук Валерий Иванович,
9-51-75
	август

	5.
	70-лет МБОУ Бирикчульская СОШ, (01.09.1951)

	с. Бирикчуль, ул. Студенческая, 8.,
Черпаков Матос Александрович,
тел.  9-46-34, 9-46-04,
	сентябрь

	6.
	65-лет МБОУ Лесоперевалочная СОШ № 1, (01.09.1956)
	с. Бельтирское, ул. Абаканская,  29А,
Сунчугашева Алевтина Матвеевна,
тел. 9- 52- 60

	сентябрь

	7.
	115 лет МБОУ Усть-Чульская СОШ имени М.Е.Кильчичакова,
(01.11.1906)
	с. Усть-Чуль, ул. Школьная,13,
Албычакова Зоя Исаевна,
тел. 9-43-06
	ноябрь

image1.png

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÀÑÊÈÇÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÕÀÊÀÑÈß

ÐÎÑÑÈß ÔÅÄÅÐÀÖÈßÇÛ

ÕÀÊÀÑ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀÇÛÍÛ

?

ÀÑÕÛÑ ÀÉÌÀ

?

ÛÍÛ

?

ÓÑÒÀ

?

-

ÏÀÑÒÀÀ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

îò

18.12.2020

ñ. Àñêèç

¹

607

-

ð

Об утверждении Перечня юбилейных,

памятных и

знаменательных дат,

подлежащих празднованию в 2021 году

в Аскизском районе

В связи с

решением

комиссии по рассмотрению предложений о

праздновании юбилейных и памятных дат в Аскизском районе (далее

-

Комиссия) от

03.12.2020 года

,

руководствуясь ст.ст.35, 40

Устава муниципального образования

Аскизский район от 20.12.2005 года,

1.

Утвердить прилагаемый Перечень юбилейных, памятных и

знаменательных дат, подлежащих

празднованию в 2021 году в Аскизском районе

(далее

-

Перечень)

.

2

.

Н

ачальник

у

Управления культуры администрации Аскизского района

Республики Хакасия

К.В Барашковой предусмотреть финансовые средства

на

ïðàçäíîâàíèå ìåðîïðèÿòèé

, óêàçàííûõ â Ïåðå÷íå,

â

Ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììå

«Êóëüòóðà Àñêèçñêîãî ðàéîíà» â ñóììå 300000 ðóáëåé.

3.

Í

à÷àëüíèê

ó

Óïðàâëåíèÿ îáðàçîâàíèÿ àäìèíèñòðàöèè Àñêèçñêîãî ðàéîíà

Êó÷óãåøåâîé È.Ï.

ïðåäóñìîòðåòü ôèíàíñîâûå ñðåäñòâà

íà ïðàçäíîâàíèå

мероприятий

, у

казанных в Перечне,

в сумме 180000 рублей.

4.

Направить настоящее распоряжение для опубликования в редакцию

газ

еты «Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации

Аскизского района Республики Хакасия.

5.

Контроль за исполнением настоящего распоряжения в

о

зложить на

заместителя главы Администрации Аскизского района Республики Хакасия,

председателя Комиссии

,

В.И

Симаткин

а.

Ãëàâà Àäìèíèñòðàöèè

À.Â.×åëòûãìàøåâ